Gratia te a summi Pastoris ad passionem ovium suarum salutiferam perpetuo conservet incolumem, dilectissime in Christo antistes. Amen [Al., antistes. Scripta Non. Nov., indict. 3].

<sup>a</sup> Hic Egberet fuit, ut scribit Malm. de Regg. I, 3, frater Eadbercti regis Nordanhymbrorum. Iste in infantia a patre Eatæ in monasterium traditus fuerat. Qui provectori ætate cum fratre Egredo Romam profectus, diaconatus gradum suscepit, mortuoque ibi fratre patriam reversus. Sim. Dun. de Dunelm. Eccl. II, 3. De primo anno ejus episcopatus scriptores dfferunt. In hac vero confusione annus 732, quem continuator Bedæ Epitomes eligit, mihi maxime aridet; constat enim ex Alcuino Egbercti hujus discipulo eum præsulatum fuisse ante obitum Bedæ; qui proculdubio defunctus est an. 734, Alcuin. de Pont. Ebor. apud script. xv, p. 726. In eodem carmine etiam idem Alcuinus qui Egberto morienti adfuit, et quem paulo ante mortem diaconum consecraverat, ut constat ex Vita ejus apud Mabillon., in parte I sæc. iv, item Sim. Dun. de Gestis regum Angl. et Hoveden in pr. Annal. parte scribunt hunc rexisse Ecclesiam annos triginta quatuor, cumque ex communi historicorum consensu obiit 766, an. igitur 732 suscepit episcopatum, Uilfrido juniore pastoralis curæ pondera ponente. Primus erat Ebor. episcopus

post Paulinum qui honorem pallii accepit, A. sc. 735, secundum Chr. Sax. et Bedæ Epitomen et Sim. Dun.; anno posteriore secundum Tho. Stubs. Hoc etiam ipso anno consecravit ad Candidam Casam Fridwaldum, et ad Hagustaldensem Ecclesiam, unde nescio qui Acram expulerant, Fridberctum. *Hic omnium liberalium artium armarium fuit, et nobilissimum Eboracæ bibliothecam instituit.* Malm. de Pont. III. Scripsit autem Dialogum de Institutione Ecclesiastica, opusculum de Jure sacerdotali, et opus Pœnitentiale libris quatuor distinctum. Frustra aliqui hunc et eum qui studuit in Libernia confundunt. Dies ejus emortalis fuit, secundum Chron. Sax., 13 Kal. Decemb.; secundum Florentium 14 Kal. ejusdem mensis. In editione Waræi hæc epistola dicitur scripta Non. Novemb. *Indictione tertia*, hoc est an. 735, sed punctum hoc chronologicum videtur a recentiore manu fuisse appositum. Nam demonstrari potest Bedam defunctum fuisse an. 734, vel saltem die Ascensionis an. 735: sc. ante tempus quod hic supponitur; et ms. Merton. nullam omnino habet temporis notam.

## EPISTOLA III,

AD PLEGWINUM APOLOGETICA,

*Eo quod insinularetur a quibusdam, de ætatibus sæculi non recte sensitse.*

[Ex editione *Giles*, et aliæ sequentes epistolæ.]

Fratri dilectissimo et in Christi visceribus honorando Plegwino, Beda in Christo salutem.

Venit ad me autē biduum (frater amantissime) nuntius tuæ sanctitatis, qui pacificæ quidem salutationis a te lætissima verba detulit; sed hæc tristi mox admistione confudit, addendo, videlicet, quod me audires a lascivientibus rusticis inter hæreticos per pocula decantari. Exhorruī, fateor, et pallens percunctabar, cujus hæreseos arguerer. Respondit quia negarem in sexta ætate sæculi Dominum Salvatorem in carne venisse. Percunctari ergo cœpi quomodo diceretur; utrum quod Dominus non venisset in carne, cum tamen sexta esset ætas, an quod Domino in carne veniente necdum sexta ætas veniret, vel certe ætas septima jam venisset, cum aperta ratione sexta ætas non nisi ab ejus possit incarnatione cœpisse. Deprehendique, sive hoc, sive illud, insinularetur, me in utroque sanæ fidei et ecclesiasticæ unitatis existere consortem.

Quomodo vel Christum in carnem venisse negans, Christi in Ecclesia potuissem esse sacerdos? vel qua consequentia evangelicis et apostolicis credens litteris, sexta illum ætate sæculi incarnatum esse discrediderem; cum evangelista Matthæus in eodem libro generationis Jesu Christi, notissimis temporum articulis per generationes denas et quaternas, quatuor ultimas discernat ætates? Primas vero duas apostolus Petrus tali distinguit indiculo: terram pariter ac cœlos diluvio perditos, atque alios pro illis asseverans esse repositos; ut non tam duæ ætates sæculi, quam duo sæcula, si non hæresis Valentiniana timeretur, possunt nuncupari? Cum me igitur discutiens identidem liberum esse corneum, cogitare selulus cœpi unde hæc in me calumnia devolveretur; tandemque venit in memoriam quod euidam vestrum nuper opusculum meum de Temporibus, quod ante quinquennium edidi, monstrabam, in quo annorum series juxta Hebraicam veritatem, ubi LXX interpretibus longe brevior habetur, erat annotata, ita ut usque ad adventum Salvatoris in carne nec quinque annorum millia sint completa. Suadebamque illi (fraternæ, fateor, charitatis et ipsius veritatis intuitu) ut Scripturæ sacræ post Christianum nobis interpretem translatae, potius quam Judaicis interpretationibus vel chronographorum imperitiæ, fidem accommodare disceret: digito ostendens quod Eusebius in descriptione temporum, neque Hebraicam veritatem, neque LXX translatorum per omnia sit Editionem secutus; quod id ipsum et hic scripto facere curabo. Verum quod ipse (quisquis erat) cui hæc suggesseram fraterni amoris officium vertit in odium æmulationis, et supernus moderator illi justa mercede lucem